
   Zápis z 21. schůze Rady obce konané 11.5.2016 v 18.30 hod. 

Přítomni: J. Březka, B. Křížová, Mgr. M. Chalupa, ing. L. Dostálová 
Omluven: P. Viliš 
Hosté: Zástupce pojišťovny DAF 
Program: 

1. Zahájení jednání  
2. Žádosti 
3. Chodníky  
4. Vesnice roku 
5. Kontejnery z kompostárny 
6. Různé 

Jednání:  
1. Starosta zahájil jednání v 18.30.  
2. Žádosti: - A. Pánková žádá, zda by při výměně oken v sociálním bytě bylo možné také 

pořízení sítí proti hmyzu. 
Usnesení č.3a/21 RO:  RO schvaluje osazení 2 oken v sociálním bytě síťkou proti 
hmyzu. 
  Hlasování: 4-0-0 
- Paní XXX by si ráda pronajala místnost v suterénu budovy OÚ na prodejnu textilu 
pro děti a těhotné ženy.  
Usnesení č.3b/21 RO:  RO souhlasí s pronájmem, nejdříve je ovšem nutné vyvěsit 
záměr obce a uvolnit sklad obce, který je momentálně v prostoru, který připadá 
v úvahu na pronájem. 
 Hlasování: 4-0-0 
- XXX. Žádá o prominutí platby za stočné za rok 2016 
Usnesení č.3c/21 RO:  RO schvaluje prominutí platby za stočné XXX 
 Hlasování: 4-0-0 

3. Starosta informoval o nabídkách, které dostal na vydláždění chodníků v Horních 
Borech a u prodejny COOP Jednota (budoucí zastávka busu). 
Usnesení č.4/21 RO:  RO schvaluje rozsah prací a také nabídku firmy Swietelsky.  
 Hlasování: 4-0-0 

4. Vesnice roku. Komise navštíví naši obec 25.5. 2016 ve 14. hod. Je třeba svolat   
přípravnou schůzku a řádně se připravit. 
Usnesení č.5/20 RO: RO schvaluje konání přípravné schůzky na 16.5. 2016 v 18. hod. 
v Rodinném centru 
 Hlasování: 4-0-0 

5. Kontejnery na kompostárně. Protože tyto kontejnery se ukázaly jako nepraktické a 
jejich využití je minimální, zaznělo již na ZO, že by bylo dobré je prodat a získat tak 
finanční prostředky na vybudování nového plotu okolo kompostárny, který je již ve 
stavu přímo havarijním. Na SFŽP bylo ověřeno, že pětiletá udržitelnost projektu již 
vypršela a kontejnery je možné prodat. Obec má dva zájemce o tyto kontejnery.  



 Zápis z 21. schůze Rady obce konané 11.5.2016 
 

Usnesení č.6/20 RO: RO schvaluje prodej kontejnerů firmě VEZEKO za cenu 30 
000,- Kč (+ DPH) 
 Hlasování: 4-0-0 

6. Různé: 
- RO doporučuje vyvolat jednání a občany dosud hlášené v domě č.162 převést na 
adresu OÚ. 
- Zástupce pojišťovny DAF Štěpán Holub přišel členům RO představit produkty, které 
pojišťovna obcím nabízí v rámci právní ochrany obce. 
- B. Křížová bylo by dobré doplnit informační směrovky po obci. Např. kompostárna, 
muzeum, RC, Prodejna COOP, Turistická ubytovna... A také cedule na hasičské 
zbrojnici v Borech a na Cyrilově, označení kulturního domu, muzea. 
 
 
Závěr jednání ve 20.hod. 
 

   
Blanka Křížová       Josef Březka 
místostarostka obce      starosta obce 


